Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo septuagesimo Kal. Febr. Pontificatus nostri anno 5.

ADNOTATIONES.

1. **L**OCORUM ORDINARIIS. Una ex præcipuis Curis Episcoporum sub obtestatione Divini judicii est custodia Clausuræ Monialium etiam exemptarum, *Concil. Trid. sess. 25. cap. 5. de Regular.* ad quam illibatam servandam, possunt visitare Monasteria etiam non sibi subdita absque assi-

stentia Superiorum illorum, quoties expediens judicaverint, *Sacr. Congreg. apud Gavant. in verb. Monialium Clausura n. 56. Et tribus seq.*

2. Excommunicatio, quam incurrunr hi, qui sine licentia Episcopi ingrediuntur Clausuram, non est Papæ reservata ex vi dictæ Constitutionis, ut observat Gavant. *ubi supra n. 27. Donat. prax. rer. Regular. tom. 4. tract. 5. quæst. num. 3.*
Nisi

Nisi quis ingrederetur ad malum finem, quia tunc casus esset Papæ reservatus, Donat. *ibidem*, vel quis ingrederetur prætextu facultatum concessarum, quia etiam tunc excommunicatio esset Papæ reservata, Donat. *ibidem* num. 5. quem sequitur Biff. Hierurg. tom. 2. litt. S. num. 211. §. 30. ex vi Bullæ Greg. XIII. de qua infra: Nicol. in *fosc. verb. Clausura* n. 40.

3. Quod intelligas de facultatibus, & privilegiis concessis ante Gregorii tempora, secus si posteriora fuerint cum clausula derogatoria dictæ Constitutioni, & Regulæ, si qua sit, quæ præcipiat, quod non admittantur foeminae in Monasterium idem Donat. tom. 2. tract. 4. de violat. claus. Monast. quæst. 4.

4. A qua tamen Censura Papæ reservata, si esset occulta, poterit ab Episcopo vigore Concil. Trid. sess. 24. cap. 6. de reform. absolvi, vel ab alio Confessario ab eodem Episcopo delegato, ut ex Navar. tom. 2. lib. 5. de sent. excom. cons. 43. & aliis pluribus auctoritatibus probat Donat. *prax. rer. Regular. tom. 2. tract. 4. de violat. Clausur. Monast. quæst. 33. n. 2.*

5. Violat Clausuram, & Censuras incurrit, qui introducit infantes cujuscvis sexus, & ætatis, sic pluries declaravit Sac. Congr. Episcop. prout referunt Nicol. in

fosc. verb. Clausura n. 29. & Pignatell. *consult. 85. num. 243. tom. 6. Gavant. manual. Episc. ubi supra* num. 31. quod est contra Donat. de Regular. tom. 4. tract. 5. qu. 11. & alios ab eo relatos; & hos Episcopus sequi non debet, sed oraculum Sac. Congregationis, quæ majori auctoritate hoc decidendi pollet, quàm sibi deferendum existiment Authores Regulares.

6. At advertite, quod hac censura non afficiuntur cooperantes, seu assistentes ingressui, sed Superior, & Moniales, quæ sine necessitate personas cujuscvis ætatis, & sexus in Clausuram recipiunt, & introducunt, ut observat Pelizar. de Monial. cap. 5. sect. 3. num. 101. Sac. Congreg. Concil. in Monopolitana Censurarum 20. Junii 1693.